
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a
příjmení)

Klára	ZLÁMALOVÁ

Název	práce Rozvoj	cyklistické	dopravy	v	Jihočeském	kraji	a	Českých
Budějovicích

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KPH

Vedoucí	práce Krásnická	Martina,	Ing.

Oponent Ing.	Renata	Slabá,	Ph.D.

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.5
Poznámka:	Jedná	se	o	aktuální	téma,	protože	součástí	Dopravní	politiky	ČR	pro	období
2014-2020	je	také	rozvoj	infrastruktury	cyklistické	dopravy	s	cílem	většího	zapojení	cyklistické
dopravy	do	osobní	dopravy	na	kratší	vzdálenosti.
2.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:	Diplomantka	vhodně	strukturovala	svoji	diplomovou	práci,	práce	je	přehledná	a
jednotlivá	témata	na	sebe	logicky	navazují.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:	Diplomantka	ve	své	práci	důkladně	mapuje	veškeré	dostupné	dokumenty	týkající
se	cyklistické	dopravy	s	hlavním	zaměřením	na	"Plán	rozvoje	infrastruktury	pro	cyklisty	v	ČB".
4.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:	Hlavním	cílem	diplomové	práce	je	vytvoření	seznamu	doporučení	Magistrátu
města	České	Budějovice	a	zhodnocení	cyklogenerelu	města	České	Budějovice,	což	bylo	v
práci	splněno.
5.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.5
Poznámka:	Diplomová	práce	bude	vhodným	studijním	materiálem	pro	studenty
ekonomických	oborů,	regionálního	managementu	i	obchodu	a	cestovního	ruchu	nejen
Ekonomické	fakulty	JU.
6.	Práce	s	literaturou	1.0
Poznámka:	Studentka	ve	své	práci,	dle	seznamu	použité	literatury,	vycházela	ze	širokého
okruhu	studijních	materiálů	a	zdrojů	týkající	se	zvoleného	tématu.
7.	Formální	stránka	1.0
Poznámka:	Po	stylistické	stránce	je	diplomová	práce	bez	připomínek.

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce



Diplomantka	zpracovala	aktuální	téma,	týkající	se	cyklodopravy	v	Jihočeském	kraji.	Hlavním	cílem
diplomové	práce	bylo	vytvoření	seznamu	doporučení	Magistrátu	města	České	Budějovice,
zhodnocení	cyklogenerelu	města	České	Budějovice	a	také	porovnání	cyklistické	dopravy	s	jinými
městy	v	ČR.	Tímto	byl	cíl	práce	splněn.	Studentka	vycházela	z	širokého	okruhu	dostupných
materiálů.	Pokud	by	doporučení	byla	přijata	magistrátem	města	České	Budějovice,	může
diplomová	práce	přispět	k	požadovanému	zvyšování	podílu	nemotorizované	dopravy	v	ČR.	

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Pohovořte	o	cyklistické	dopravě	jako	součásti	dopravní	obslužnosti	měst.
Jakým	způsobem	můžeme	podpořit	zvýšení	bezpečnosti	cyklistické	dopravy?	
Jaký	je	přínos	cyklistické	dopravy	pro	turistický	ruch	a	rekreační	aktivity?

Datum:	22.09.2015 Podpis	oponenta	diplomové	práce


